2

平成２８年９月６日

只見町議会議長 齋 藤 邦 夫 様

                    総務厚生常任委員会委員長 中 野 大 德

総務厚生常任委員会所管事務調査報告書

 本委員会の所管事務調査事項について、調査経過並びに結果を下記のとおり報告します。

記

１．所管事務調査事項

(１)  行財政に関する調査

(２)  民生に関する調査

(３)  保健、福祉に関する調査

(４)  ＪＲ只見線の早期全線復旧に関する調査

２．調査の経過及び結果

(１) 調査事項 所管事務に関する調査

(２) 調査方法 事務調査

(３) 調 査 日 ８月５日、８月２２日

(４) 出席委員 中野大德委員長、山岸国夫副委員長、鈴木征委員、佐藤孝義委員、

新國秀一委員、齋藤邦夫委員

３．調査結果及び意見

委員会では、継続して、所管各課より今年度の事業を調査した。特には、｢空家バン

ク｣の設立であり、アンケートの取りまとめやホームページアップのための検討を行い、

本年末に向けた設立に着々と進行していることを確認しており、１２月会議には正式な

報告ができるものと委員会では認識している。今後も、それぞれの進捗状況等について、

調査、研究を行うこととする。

以 上